In I Nocturno Lectiones Sapientiam, ut in Communi Doctorum.

In II Nocturno

Lectio iv

Petrus Canisius, Noviómagi in Géldria eo ipso anno natus est, quo Luthérus in Germánia, apérta rebellione, ab Ecclesiá descívit, et Ignátius de Loyóla in Hispánia, terréstri militiá abdicáta, ad præliánda prælia Dómini se convértit; Deo nimirum portendénte, quos ille posthac adversários, quem sacræ militiæ ducem esset habitúrus. Colóniæ Agrippinæ, quo studiórum causa concesserat, perpétuo castitátis voto se Deo obstrínxit, et paulo post Societáti Jesu nomen dedit. Sacerdótió auctus, catholicam fidem contra novatórum insídiás legatióibus, sermónibus, scriptis libris statim defendéndam suscepit. Ob præcláram sapiéntiam et explorátum rerum usum a Cardináli Augustáno et a pontificiis legátis magnópere expetítus, semel atque iterum Concílio Tridentino interfuit; cujus étiam decretá ex auctoritaté Pii quarti Pontificis Máximi rite per Germániam promulgánda et in morem inducécanda curávit. A Paulo quarto ad convéntum Petri-coviénsensem ire jussus, aliis

que a Gregório décimo tértio legatióibus obeúndis adhibitus, álacri semper et numquam fracto difficultátibus ánimo, gravíssima religiónis negótia tractávit, ac vel inter præsentia vitæ discrimina ad felícem éxitum perdúxit.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritatém ætérnam, allelúja. V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. Et.

Lectio v

Supérno caritatís igne, quem in Basílica Vaticána e penetrálibus Cordis Jesu olim copiósè háuserat, inflammátus, et divinæ glóriæ amplificándæ únice inténtus, dici vix potest, quot, per annos ámplius quadraginta, labóres suscepérit, ærumnásque per túlerit, ut complúres Germániæ civitatés ac provinciás vel ab hæréseos contagióne defénderet, vel hæresi inféctas, catholicæ fidei restitúeret. Venit étiam Fürstenáviam ad episcopum Osnaburgénssem, quocum quatuórdecim diébus de restituénda in diocési religióne multa cóntulit; Osnabrugum quoque vidit et monastéria quædam semidiruta illius urbis, quæ catholicórum exiguum gregem tunc tenébat. In Ratisbonénsi et Augustáno convéntu impérii próceres ad jura Ecclé-

siæ tuénda et mores populórum emendádos excitávit; in Vormatiénsi insolescéntes impietátis magístros ad siléntium adégit. A sancto Ignátio Germániæ Superióriis provinciæ præfectus, domos et collégia multis locis cóndidit. Collégium Germánicum, Romæ constitútum, omni ope provéhere atque amplificáre stúduit; in académiis sacrárum humanarúmque disciplinárarum stúdia, miserándum in modum collápsa, instaurávit; contra Centuriátóres Magdeburgénses duo volúmina egrége conscripsit; et summam doctrínæ cristiánæ, theologórum júdicio et públíco trium sæculórum usu ubique probatíssimam, aliáque complúra ad populórum institutióne valde accommodáta in vulgus édídít. Quam ob rem hæreticórum málleus et alter Germániæ apóstolus appellátus, plane dignus hábitus est, qui ad tutándam in Germánia religióne divinitus eléctus putarétur.